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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )2016
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.

¢
o
=
5
(]
3
=
Y
k
i
o
=
i
5
>
2
n

Viti raportues ¥iti paraardhés

A AT snenime § e e 31.42.2015

| AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare 382,340 157,108

-

Banka 5.128 5.128

Arka 356221 150,878

1 | /& tituj p. e td nj5sive ek ke brenda grupit

5]

Aksianat & veta & =

3 Te liera Finanoiare 2,

Totali 2 362,349 157,106

w

Te drejta te ar

Nga aktiviteti | shrytezimit 34,745,118 19,385,556

Nga niesia ekonomike brenda grupit

Nga njssita aknomike ku ka interasa piesemarese

Ta tiera 2,086,976

Debitore te tere

Totall 3 34,745,116 21,483,532

inventaret

Lende e pare dhe materiale le konsumueshme =

Prodhime né proces dhe giysémprodukie

Produkte te gatshme

Mallra ~

Aktiva Biclogjike (Gje e gjelle ne mitie @ majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

~ o lo|s o |n|=|s

Parapagime per inventar

Totali 4 i

wn

Shpenzime te shtyra T Fitimi

m

Te arketusshme nga te ardhurat e konstatuars -

TOTAL| AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 35,107 465 21,640,638

1 AKTIVET AFATGJATA

-

Aktive financiare

Tituj pronesis ne njesite ekonomike brenda grupit - -

Tiluj te huadhenies na njesite ekonomike branda grupil - -

Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies na njesite ekonomike ku ka interesa piesmamese

Totali 1. - -

]

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri 812,288 16,756,560

Te tiera Instalime dhe pajisie 506,836 535038

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces{ vl kontabal}

Totali 2 1,318,124 17,401,588

5]

Aktivet Biologjike =

Y

Aktivet jomateriale

Koneasione, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drejla dhe aktive te ngjshmey - -

Emri | Mire -

parapagime per AAJM -

Totali 4 - i

wn

Aktive tatimore te ghtyra e N

Kapital | nenshkruar | papaguar = -

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA {Il} 1,319,124 17 401,599

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il) 36,426,589 39,042,237
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Shéanime

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhés
31.12.2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHHURTRA

Titujt € huamarrjes

Detyrime ndaj instifucioneve te kredise| overdraft)

21,546 560

Arketime ne avance per pornsi

21,546,560

Ta paguezhme per aklivitetin e shirytzimit

5 384 458

4,037,995

Dsftesa ta pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive skonomika branda grupit

Ta pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interssa pjesmarrese

Ta pagueghma ndaj punonjesve dhe sigunmeve shogerora/sh

andatsare

4,539,784

3,088,085

Ta pagueshme par detyrimet tatimore( tvsh-+t,fitimi}

olwo|e| @] s|wlo]-

Te tiera fe pagueshme

1,000,000

1,000,300

Totali 1

32,470,782

23,683,550

Te pagueshme per sh ima te k

Ta ardhura te shtyra

Provizione( ortak)

TQTALI | DETYR. AFATSHKURTRA {i}

32,470,782

25,683,650

DETYRIME AFATGJATA

Titujt e huamarjes

Datyrime ndaj inslitucioneve te kredise

win]a

Arketime ne avance per porasi

B

Te pagueshme per aklivitetin @ shfrytzimit

5| Te tjera te pagueshme {ortak)

18,883 157

13,792,133

6{Te pagueshme per shpsnzime ta } a

7|Te ardhura te shiyra

8|Proviziona

9|Detyrima tatimore te shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (I}

16,663,157

13,792,133

TOTALI | DETYRIMEVE

49,133,939

43,475,783

|

Wapitali dhe Rezervat

Wapitali | ruar

100,060

100,000

Primi | lidhur ma kapitali

Rezerva Riviersimi

Rezerva te Tjara

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rerarva ta tigra

(4.533,548)

(5238,710)

Fitimet{humbja) ¢ pashpérndara

Fitimi {humbja) & vitit fi

(£.273,804))

705,164

TOTALI | KAPITALIT {11y

{12,707,350)

(4433 548)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT {1,111l

36,426,589

35,042,237




PASQYRA E PERFORMANCES
A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar né klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria tregtare: BOA -BETON SHPK .PF- 2016

. .. Viti raportuas Viti paraardhés
Pirahkriml | Elamentiive Shénime 31.12.2016 31.12.2015
1]|Te ardhura nga akfiviteti | shirytzimit 11 7.417.500 12,118 137
2|Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe proy
3|Puna ¢ kryer nga njesia ekanomike dhe e kaphtalizuar 7
4|Te ardhura te tjera te shfrytzimit 11 5,825,000
5|Lenda @ pra dha materiale te kongumueshme 11
Landa & pare dha matsriale te konsumuashme (2,239.722) (5,352,551)
Te fjera shpenzime
E|Shpenzime te parsonelit
Paga dhe shperblime (2,402.727) {1,056 816)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (361 6586) {181.079)
T|Zhvlersiml | aktlveve afatgjata materiale
8|3hpenzime konsumi dhe amortizimi (1,503,685) (4,262,308)
9|shpenzime te jera shirytzimi {15,008,514) {(560,217)
10| Te ardhura te tiera 0.00%
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka te interasa pi
Te ardhura nga investimet dhe huate e flera pjese a akliveve afatgjata
Interesa te arketusshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
11| Zhvlersimi | akti fi iare dha i i i i 11
12 |Shpenzime Financiare -
Shpenzima intaragi tha shpanzima ta ngjashma
Shpenzime te tjera financiare
13|Pjesa e fitimity humbjes nga pjesmamjet
Fitimi (humbja} para tatimit (9+/-13) 111.54% (8,273,804) 705,164
Shpenzimet a tatimit mbi fitimin 69
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 12
Shpenzimi | tatim filimit te shiyre
Piesa e latim fitimit te pjesmarreve
FitimiHumbja & vitit 1 [8,273,804) 705,164
FitimiyHumbja par:
Pronaret & njesize ekonomike meme
Interesal jo-kontralluese - -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Eleamenteve 2018 2015
P |Fitimi/Humbija e vitit 48 8,273,804 705,164
Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/~} nga pérkthimi i monedhés né ve( 45.2
Diferencat (+/) nga rivlerésimi i akliveve afatgjat 463
Diferancat (+&) nga rivierésimi i aktivet financiarg 454
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithepérfshirése pér] 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése par vitin 43 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 49.1

Inferesat jo-kontrolluese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar n& klasifikimin @ Sk sipasg ionave)

Shogeria tregtare: BOA - BETON SHPK . PF- 2016

= =g . Viti raportues Viti paraardhés
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime 31422018 31.12.2015
Fluksl monetar nga veprimtarité e shfrytézimit |
Fitimi para tatimit (a.2r3804) 705,164
Rragullimes pér: z = S |
Amortizimin _— 1,603,686 4,262,308
Humbje nga kémbimet valutors 1] 1]
Té ardhura nga ir timet 14,578,790 | 0]
Shpanzime pér inleresa 0] e
Rritje/rénia né tepricén & kérkesave & arkétueshme nga akdiv (13,261,584} {10,260,317)
Rritje/rénie né tepricén inventarit ) 0 23,404,040
Rritie/rénie né tepricén e detytimeve, pér tu paguar nga aktiviteti 2,787,132 [4,174,854))
Rritjefrénie & shpenzimevs te shtyra [}
Mjete monetars té plirfituara nga aktivitetet {2,665,781) 13,946,341
Interesi | paguar a 0
Talim mbi fitimin | paguar 4
jate monaetare jvitetet e shipytazimit [2,665,781) 13,946,341
Fiyksi mtonetar ng v Artd investuese )
Bleria e shogérige $& rontroliuar X minus parate e arketiara 0] 0
Blerja @ aktiveve afaigjala materiale o (20,049 335)
Te ardhura nga shitja @ pajisjeve { Humbje) ] 0
Interesi i arketuar 0 o
Dividandat e arkétuar {shpenzims te periudhave te ardhshme} 0 1]
Miete monetars neto @ pardorur né aktivitatet investuese | 1] (20,049,335]J
Flu ? imtarité iare 5 ) B =
Hyrie nga ematimi i kapitalit aksioner ) o
Hyrje nga huemanije afaigjata { nga ortaku } 2,871,024 13,342,133
Hytja nga huararrje afalgjata (7,097 900)
Pagesat & detyrimeva t& girasé financiare 0 0]
Dividendét e paguar 1 0
Mjats monatare neto @ pérdorur né aktivitetet financlare 2,871,024 6,244,233
Rritla/rénia neto 2 mjcteve monetare 205,243 141,239
157,106 15,!51’_
362,49 157,106




SHOQERIA TREGTARE BOA - BETON

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Nie pasgyre e pa Konsoliduar

Kapitali

Primi

Rezarva

Fitimi

Fitimi

aksionar || aksionit statligjera pashperndare || USHTRIMIT TRTAH

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 -5,238,710 -5,138.710
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i megulluar 0
1 |Fitimi neto per pariudhen kontabel 705,164 705 184
2 |Dividentet e paguar 705,184 -7035,164
3 |Rritja rezerves kapitalit g
4 |Emetimi aksioneve
I |Pozicioni ma 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 -4,533,546 [ -4,433 546
1 |Fitimi neta per periudhen kontabel -B,273,504 -8,273,804
2 |Dividentet & paguar 0
3  |Rnitja rezarves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari te riblera

il Pozicioni me 31 dhjetor 2018 100,000 [} 0 4533546 | 8,273,804 -12,707,350

<

ADMINISTRATORI
Gezim Kociu




Boa - Beton shpk

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT PER VITIN 2016

NR

Emertimi

Njesia

sasia

cmimi

viera

Shuma




Instalime teknike

Aktivet te fera

jet dhe I i : i
iGiendjet dhe levizjet Toka Ndertese mak pisis Miete transporti Totali
| A |Kosio e AAM-ve me 01.01.2016 E 529,885 21,189,000 22,018,885
Shtesat - 9
Pakesimet - 19:669.000 19,683,000
Kosto 5 AAM-ve 31.12.2016 - B29,885 S 00000 1 2300885
| B |Amortizimi AAM-va 01.01 2016 i 194,848 4,422,440 4,617,286
| Amortizimi ushirimit 128,203 1,375,482 1,503,685
Amortizimi per daljet o AAM-ve - i 5.110,210 5,110,210
Amortizimi | AAM-ve 31.12 2015 E 323,049 A0.151
C  |Znvierssimi ABM.ve 01.01.2015 - 0
Shtesat = a
Pakesimet - 0
Zhvisresimi AAM-va 31 122018 = a
D Vier neto e AAM-ve 01.01.2018 635,038 |:

Viera nete @ AAM-ve 31.12.2016

506,836




1 |FITIMI NETC PARA TATIMIT (8,272,804) 705,164

Il |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 429,724 534,678
1]Amortizime tej normave fiskale a
2{Shpezime pritje e dhurime tej kufirt tatimar [l |
3{Gicba penalitete, demshperblime 426 724 534‘6?!!]
4|Provizione ge ruk njihen 1
S1Shpenzime pa dok. ose jo 12 rregulita
6| Ta tiera-materiale jashie perdadmit(pa miratim) 0

i IPJI':'SAE HUMB.ES SE MBARTUR(-) (4,633 548) -3997 323

IV |FITIMI {HUMBJA) TATIMORE{-+-I-Hi} (12,377 ,826) (2,757 481)

L Shpenzimi i Latim fitimit-15%

¥l |FITIMINETO | USHTRIMIT{-V} {B,273,804) 705,164




BOA - BETON SHPK

NIPT L047264018

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Cjendje Shtesa Pakesime Gjancje

01.01.16 31.12.16
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 0
3 [Mak paisje mjete transporti 21,189,000 19,688,000 1,500,000
4 [Paisje iformatika tjera 5§20 885 829,885
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 22,018,885 5] 2,329,885

Amortizimi A.A Materiale 2016

P : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 010116 Shtesa Pakesime 3112 16
1 |Taka 0
2 |Ndertesa 0
3 |Mak.paisje mjete transporti 4422 440| 1,375,482 5,110,210 687,712
4 |Paisje ifarmatika tjera 194,846 128,203 323,049
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL 4517 286 1.503,685 1,014,761

Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2016

o : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.16 Shtesa Pakesime 311.12.16
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 [Mak.paisje mjete transporti 16,766,560 15,954,272 812,288
4 |Paisje iformatika tigra 635,039 128,203 506,836
5 0 o]
1 0 0
2 i 0 0
3 0 0
4 0 el
=]

TOTALI 17,401,599 o| 15082475 @f'ﬁ%&?ﬁh

* ____ ash.pk

“BOA-BETON"
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BOA - BETON shpk

SHENIMET SPJEGUESE 2015
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té Eaégxrave finangiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise herhe Kurs‘r‘ . Viera ne
valute fund vitit leke
Banka 6128
Arka
Viera ne Kursi Viera re
e ERERTLIN valute fund vitit leke
Arka ne Leke 150979
3 Aktive te tiera financiarae afatshkurtra
> Kliente per malira, produkte e sherbime 19,386,556 leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 4427 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4615313 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 2,526,764 leke
Tvsh e paguar leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 2,096,976 leke
4 Inventari
= lendete para - leke
> Parapagesa per furnizime - leke
2 Aktive afatgjata materiale 22,018,885 leke
Anzliza & posteve te amortizushme
N Emertimi Viti raportues Vit para:a.rdhes
Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amorizimi V|, mbetur
Taka
Ndertesa
Makineri,paisje 21,188.000 4,422,440 | 16,766,560 1,336,000 £6,800 1,269.200
AAM te tjera 829,885 194,846 635,038 363,550 | 18,178 345,372
22,018,885 4,617,286 | 17,401 599 1,609,550 84,978 1,614,572
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare 21,546,660 Leke
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,037,993 Leke
> Te pagueshme ndgj punonjesve 1,556,778 Leke
> Detyrime per Sigtirime Shog.Shend. 1.283.527 Leke
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perivdhes rraportuese dhe qe korigjin
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Delyrime tatimore per TAP-in
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Debitore dhe Kreditore te tiere

KAPITALI

Kapitali aksionar

Fitimet & pa shperndara

Fitimi {Humbja) e vitit financiar
o Fitimi | ushtrimit
& Shpenzime te pa zbriteshme
& Humbje e mbartur

e Fitimi para tatimit
» Tatimi mbi fitimin

Shénime t& tjera sh pieqeuse

268,790 Leke
13,792,133 Leke

1,000,000 lLeke

100,000 Leke
{5,153,732) Leke
705,184 Leke
705,164 Leke

524678 Leke
(3,997,323)

f2,?57.481] Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregulime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne p dhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

sh.pk——
¢ Import - Expart
\ <

5 »
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